PAGE
2

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.04.2025 № 240

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 31.01.2019 № 47
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Воловская служба сервиса» муниципального образования Воловский район»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район, администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 31.01.2019 № 47 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Воловская служба сервиса» муниципального образования Воловский район следующие изменения:
1.1.Пункты 2.3., 2.4. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции :

«2. Порядок и условия оплаты труда работников

2.3. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	 Квалификационные уровни
	Размер  оклада, руб.

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5599,0

	2 квалификационный уровень
	7264,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	11338,0

	2 квалификационный уровень
	11867,0

	3 квалификационный уровень
	12395,0

	4 квалификационный уровень
	12927,0

2.4. Размеры окладов рабочих, должности которых не включены в ПКГ:

	Размер оклада, руб.

	Машинист автовышки и автогидроподъёмника
	11338,0

	Машинист экскаватора
	11338,0

	Тракторист
	11338,0

	Машинист автогрейдера
	11338,0

	Водитель погрузчика
	11338,0

	Электрогазосварщик
	11338,0

	Оператор насосных установок
	10152,0

	Электрослесарь
	10152,0

	Слесарь-ремонтник
	9695,0

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7926,0

	Рабочий
	6998,0

2.Комитету по организационным вопросам обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов.

3.Постановление вступает в силу с 01 мая 2025 года.
    Первый заместитель
   главы администрации
муниципального образования
          Воловский район

                                               Е.А.Малахова